告 示
○土地改良区の定款の変更の認可  （農業施設管理課）　26
○道営土地改良事業変更計画の決定  （農業施設管理課）　26
○土地改良法による道営換地処分  （農業施設管理課）　26
○道営土地改良事業の工事の完了  （農業施設管理課）　26
○建設業者に対する監督処分  （建設管理課）　26

道教育庁教育局告示
○特定調達契約に係る入札の公告 　27

道監査委員公表
○監査公表第６号 　28
○監査公表第７号 　28

道警察本部告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　28

告 示

北海道告示第352号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次のとおり土地改良区
の定款の変更を認可した。
　　令和２年５月19日

北海道知事　鈴　木　直　道
認可年月日 土 地 改 良 区 名
令和 2. 5. 8 多 度 志土地改良区
同 江部乙土地改良区
同 てしおがわ土地改良区

北海道告示第353号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第88条第１項の規定により、道営土地改良（大枝沢
地区（農業用用排水施設））事業の土地改良事業変更計画を定めた。

　その関係書類は、北海道空知総合振興局に備え置いて、令和２年５月20日から20日間、一
般の縦覧に供する。
　なお、この計画の変更については、縦覧期間満了の日の翌日から起算して15日以内に北海
道知事に審査請求をすることができる。
　また、この計画の変更については、この告示の日の翌日から起算して６か月以内に、北海
道を被告として（訴訟において北海道を代表する者は、北海道知事となる。）、当該計画の
変更の取消しの訴えを提起することができる。
　　令和２年５月19日

北海道知事　鈴　木　直　道

北海道告示第354号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により、厚真町豊共第１地
区の換地処分をした。
　　令和２年５月19日

北海道知事　鈴　木　直　道

北海道告示第355号
　次のとおり道営土地改良事業の工事を完了したので、土地改良法（昭和24年法律第195
号）第113条の３第３項の規定により公告する。
　　令和２年５月19日

北海道知事　鈴　木　直　道
地区名 事　　　　　業　　　　　の　　　　　種　　　　　類 完了年月日
宿 内 農業用用排水施設 令和元.12.19
同 区画整理 同
同 客土 同
同 暗渠

きよ

排水 同

北海道告示第356号
　建設業法（昭和24年法律第100号）第29条第１項の規定により、次のとおり建設業の許可
を取り消した。
　　令和２年５月19日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　処 分 を し た 年 月 日　　令和２年５月８日
２　処 分 を 受 け た 者
　⑴　商号及び代表者の氏名　　山本建設株式会社　山本　義人

令和２年（2020年）５月19日（火曜日） 第１０６号 26北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

　⑵　主たる営業所の所在地　　利尻郡利尻富士町鴛泊字野塚39番地１
　⑶　建設業の許可の番号　　（般－29）宗第456号
３　処 分 の 内 容　　許可の取消し
４　処分の原因となった事実　　上記の者が建設業法第29条第１項第２号に該当した。

道 教 育 庁 教 育 局 告 示

北海道教育庁十勝教育局告示第31号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和２年５月19日

北海道教育庁十勝教育局長　村　上　由　佳
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　ア 　複写機の賃貸借（点検、調整及び消耗品（用紙及びステープルを除く。）の供給を

含む。）（１月当たりの単価及び１枚当たりの単価）
　　イ　調達台数及び調達予定枚数　　１台及び１月当たり　88,300枚
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書及び要求仕様書による。
　⑶　契 約 期 間　　令和２年７月１日から令和７年６月30日まで
　　　　　　　　　　　　　 　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第

234条の３に規定する長期継続契約であるので、この契約に要
する経費の歳入歳出予算の減額又は削除があった場合には、こ
の契約を解除することができる旨の特約を付している。

　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和２年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の賃貸借の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　当該調達をする物品等に関し、迅速な点検、調整及び消耗品（用紙及びステープルを

除く。）の供給の体制が整備されていることを証明した者であること。
　⑸ 　当該調達をする物品等に関し、要求する仕様を満たしていることを証明した者である

こと。

３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷及び⑸に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和２年５月19日（火）から同年６月11日（木）まで（日曜
日及び土曜日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 080－8588　帯広市東３条南３丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道教育庁十勝教育局企画総務課総務係
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁十勝教育局企画総務課総務係
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　帯広市東３条南３丁目　北海道十勝合同庁舎（送付による場

合は、郵便番号 080－8588　帯広市東３条南３丁目　北海道教
育庁十勝教育局企画総務課総務係）

　⑵　入 札 日 時　 　令和２年６月19日（金）午前10時30分（送付による場合は、
同月15日（月）午後４時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　一連の調達契約に関する事項
　　この契約を含む一連の調達契約のうちの最初の契約に係る入札の公告
　　令和２年２月７日付け北海道教育庁十勝教育局告示第３号
８　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４版用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量100グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道教育庁十勝教育局のホームページ（ h t t p : / /

令和２年（2020年）５月19日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第１０６号 27

www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/tky/）においてダウンロー
ドすることができる。

９　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。
　 　北海道財務規則（昭和45年北海道規則第30号）第151条第１項の規定により定めた予定
価格（単価）の制限の範囲内であって、かつ、入札総価額（１月当たりの基本料金と複写
料金（単価）に予定枚数を乗じて得た金額との合計額）が最低である者を落札者とする。
10　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
11　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑸、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。
　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道教育庁十勝教育局企画総務課総務係
　⑵　所 在 地　　郵便番号 080－8588　帯広市東３条南３丁目
　⑶　電 話 番 号　　0155－27－8627
12　Summary
　Ａ　 Nature and quantity of the products to be procured : Lease of copying machine 1

set
　Ｂ　Bid tendering date and time : 10 : 30 A.M., June 19, 2020
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 4 : 00 P.M., June 15, 2020)
　Ｃ　 Contact : General Affairs Section, Planning and General, Tokachi District Bureau of

Education, Hokkaido Office of Education, Higashi 3-jo Minami 3-chome, Obihiro,
Hokkaido 080-8588 Japan

　　　Phone : 0155-27-8627

道 監 査 委 員 公 表

監査公表第６号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第４項の規定により実施した令和元年度の一
般会計、特別会計及び公営企業会計に係る定期監査の結果（第１回）を次のとおり公表する。
　（「次のとおり」は省略し、その関係書類は、北海道監査委員事務局総括監査課、北海道
総務部行政局文書課行政情報センター並びに各総合振興局及び振興局（石狩振興局を除
く。）の行政情報コーナーに備え置いて一般の縦覧に供する。）

　　令和２年５月19日
北海道監査委員　冨　原　　　亮
北海道監査委員　北　口　雄　幸
北海道監査委員　深　瀨　　　聡
北海道監査委員　佐　藤　　　敏

監査公表第７号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第７項の規定により実施した平成30年度に係
る財政的援助団体等の監査の結果を次のとおり公表する。
　（「次のとおり」は省略し、その関係書類は、北海道監査委員事務局総括監査課、北海道
総務部行政局文書課行政情報センター並びに各総合振興局及び振興局（石狩振興局を除
く。）の行政情報コーナーに備え置いて一般の縦覧に供する。）
　　令和２年５月19日

北海道監査委員　冨　原　　　亮
北海道監査委員　北　口　雄　幸
北海道監査委員　深　瀨　　　聡
北海道監査委員　佐　藤　　　敏

道 警 察 本 部 告 示

北海道警察本部告示第238号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和２年５月19日

北海道警察本部長　山　岸　直　人
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　　北海道警察札幌方面指定庁舎で使用する電力（業務用）
　⑴　業務用電力（一般）
　　ア　基本料金（契約電力１kW当たりの単価） 239 kW
　　イ　電力量料金（使用電力量１kWh当たりの単価） 730,689 kWh
　⑵　業務用電力（平日休日別）
　　ア　基本料金（契約電力１kW当たりの単価） 1,734 kW
　　イ　電力量料金（平日）（使用電力量１kWh当たりの単価）　　5,042,443 kWh
　　ウ　電力量料金（休日）（使用電力量１kWh当たりの単価）　　2,154,687 kWh
　⑶　予備電力
　　ア　基本料金（予備線）（契約電力１kW当たりの単価） 414 kW

令和２年（2020年）５月19日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第１０６号 28

　　イ　基本料金（予備電源）（契約電力１kW当たりの単価） 378 kW
２　落札を決定した日
　　令和２年４月24日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　丸紅新電力株式会社
　⑵　住　所　　東京都中央区日本橋２丁目７番１号
４　落札金額
　⑴　業務用電力（一般）
　　ア　基本料金 627.00円
　　イ　電力量料金 18.26円
　⑵　業務用電力（平日休日別）
　　ア　基本料金 1,430.00円
　　イ　電力量料金（平日） 16.29円
　　ウ　電力量料金（休日） 15.26円
　⑶　予備電力
　　ア　基本料金（予備線） 77.00円
　　イ　基本料金（予備電源）　　104.50円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和２年２月21日付け北海道警察本部告示第118号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道警察本部総務部会計課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北２条西７丁目

令和２年（2020年）５月19日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第１０６号 29